
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 26 - 50m Brust männlich
Weltrekord: 00:25,95 - Adam Peaty (Great Britain) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:25,95 - Adam Peaty (Great Britain) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:26,79 - Melvin Imoudu (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 09.07.2023 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:28,12 - Reef Levet (Schwimmklub Bern) am 29.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Frederik Raschke 2010 SG Frankfurt 00:32,89 491
2. Diego Rump 2010 SG Soden Kelkheim 00:35,13 403
3. Florian Zwenzner 2010 SV Bayreuth 00:38,87 297
4. Jonas Weinmann 2010 VW Mannheim 00:39,67 279
5. Oskar Friedemann 2010 SG Heddesheim 00:42,32 230
6. Philip Schönstedt 2010 SC Wiesbaden 1911 00:42,57 226
7. Nikita Afanasyev Malyshev 2010 SC Wiesbaden 1911 00:43,22 216
8. Maximilian Windrich 2010 SG Soden Kelkheim 00:45,64 183
9. Anton Friedrich Skrzypczak 2010 SC Wiesbaden 1911 00:50,57 135

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 00:32,70 499
2. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 00:32,96 488
3. Andrej Oberreich 2009 Wfr. Fechenheim 00:36,59 356
4. Luca Schuler 2009 SG Soden Kelkheim 00:38,01 318
5. Alexandros Rizos 2009 SCW Eschborn 00:38,61 303
6. Veit Stadter 2009 SV Bayreuth 00:43,17 217
7. Jascha Bauer 2009 SG Heddesheim 00:44,10 203
8. Jonathan Jahn 2009 SG Heddesheim 00:44,21 202

nicht am Start
Jasper Ger 2009 SG Soden Kelkheim
Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt
Lino Kettenmann 2009 SV Hellas Brühl
Robert Alisch 2009 SG Heddesheim

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 00:30,08 642
2. Michael Wiens 2008 SG Frankfurt 00:31,13 579
3. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 00:33,06 483
4. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:33,29 473
5. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 00:33,59 461
6. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 00:33,68 457
7. Alexander Golze 2008 SG Soden Kelkheim 00:34,21 436
8. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 00:35,36 395
9. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:37,27 337
10. Julian Dern 2008 TV 1862 Langen 00:37,81 323
11. Julian Koch 2008 SG Soden Kelkheim 00:37,90 320
12. Emil Schön 2008 SG Soden Kelkheim 00:38,46 307
13. Julian Groß 2008 SG Soden Kelkheim 00:39,76 278

nicht am Start
Felix Riefers 2008 SG Weinheim-Hohensachsen
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noch Wettkampf 26 - 50m Brust männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:34

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 00:29,42 686
2. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:30,65 606
3. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:31,86 540
4. Tom Blecken 2007 SKG Sprendlingen 00:34,23 435
5. Lukas Hube 2007 SV Hellas Brühl 00:34,73 417
6. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 00:35,19 401
7. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 00:36,85 349
8. Friedrich DAUM 2007 SSC Landau 00:38,79 299

disqualifiziert
Balint Gerencser 2007 SG Soden Kelkheim

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:32

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 00:30,59 610
2. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 00:33,04 484
3. Leif Fuchs 2006 SG Soden Kelkheim 00:33,27 474
4. Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen 00:33,93 447
5. Kilian Mahler 2006 Ludwigshafener SV 00:39,77 277

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Florian Müller 2001 DSW 1912 Darmstadt 00:29,39 688
2. Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 00:29,42 686
3. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 00:30,08 642
4. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 00:30,59 610
5. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:30,65 606
5. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 00:30,65 606
7. Michael Wiens 2008 SG Frankfurt 00:31,13 579
8. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:31,86 540
9. Enzo Fath 2005 SG Regio Freiburg 00:31,90 538
10. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 00:32,70 499
11. Frederik Raschke 2010 SG Frankfurt 00:32,89 491
12. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 00:32,96 488
13. Ruben Ried 1997 SG Weinheim-Hohensachsen 00:32,99 486
14. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 00:33,04 484
15. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 00:33,06 483
16. Robin Schmutz 2000 SG Frankfurt 00:33,12 480
17. Leif Fuchs 2006 SG Soden Kelkheim 00:33,27 474
18. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:33,29 473
19. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 00:33,59 461
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noch Wettkampf 26 - 50m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
20. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 00:33,68 457
21. Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen 00:33,93 447
22. Alexander Golze 2008 SG Soden Kelkheim 00:34,21 436
23. Tom Blecken 2007 SKG Sprendlingen 00:34,23 435
24. Jan Zimmermann 2001 SG Heddesheim 00:34,50 425
25. Lukas Hube 2007 SV Hellas Brühl 00:34,73 417
26. Diego Rump 2010 SG Soden Kelkheim 00:35,13 403
27. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 00:35,19 401
28. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 00:35,36 395
29. Andrej Oberreich 2009 Wfr. Fechenheim 00:36,59 356
30. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 00:36,85 349
31. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:37,27 337
32. Julian Dern 2008 TV 1862 Langen 00:37,81 323
33. Julian Koch 2008 SG Soden Kelkheim 00:37,90 320
34. Luca Schuler 2009 SG Soden Kelkheim 00:38,01 318
35. Emil Schön 2008 SG Soden Kelkheim 00:38,46 307
36. Alexandros Rizos 2009 SCW Eschborn 00:38,61 303
37. Friedrich DAUM 2007 SSC Landau 00:38,79 299
38. Florian Zwenzner 2010 SV Bayreuth 00:38,87 297
39. Jonas Weinmann 2010 VW Mannheim 00:39,67 279
40. Julian Groß 2008 SG Soden Kelkheim 00:39,76 278
41. Kilian Mahler 2006 Ludwigshafener SV 00:39,77 277
42. Oskar Friedemann 2010 SG Heddesheim 00:42,32 230
43. Philip Schönstedt 2010 SC Wiesbaden 1911 00:42,57 226
44. Veit Stadter 2009 SV Bayreuth 00:43,17 217
45. Nikita Afanasyev Malyshev 2010 SC Wiesbaden 1911 00:43,22 216
46. Jascha Bauer 2009 SG Heddesheim 00:44,10 203
47. Jonathan Jahn 2009 SG Heddesheim 00:44,21 202
48. Maximilian Windrich 2010 SG Soden Kelkheim 00:45,64 183
49. Anton Friedrich Skrzypczak 2010 SC Wiesbaden 1911 00:50,57 135


